
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZIO PERSONALE 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 25     Data 26/06/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Tipologia:  (Liquidazione.) 

Nome Fornitore:  (Presidenti e scrutatori dei seggi elettorali) 

Importo:  (Euro 5.006,47=) 

Norma o titolo:  (Nota prot. 8311 dell’11/05/2017) 

Ufficio e funzionario:  (Ufficio Personale ) 

Modalità affidamento:  (Allegato Modello A) 

Link progetto o curriculum o contratto:  (Nota Prefettura) 

 
 

 

Oggetto: Liquidazione degli onorari spettanti ai componenti dei 

seggi elettorali in occasione delle elezioni amministrative 

dell' 11 giugno 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

PREMESSO 

 

 

CHE in data 11 giugno 2017 si sono svolte le elezioni Amministrative per le elezioni del Sindaco e 

del Consiglio Comunale. 

  

CHE  la Prefettura di Palermo Ufficio territoriale del Governo   ha trasmesso con nota prot 

201700190515 del 12/05/2017  la direttiva prot. n. 8311 dell’11 maggio 2017  con la quale 

impartisce disposizioni sul regime delle spese: 

  

CHE le  istruzioni di cui sopra hanno stabilito gli importi da corrispondere come onorario fisso ai 

componenti degli uffici elettorali di sezione nelle seguenti misure:  Presidenti €. 155,92= -  

Scrutatori e Segretari €. 126,68= , mentre per l’adunanza dei presidenti di seggio spettano 

rispettivamente €. 84,57= al presidente  ed €. 68,38= ad ogni altro componente del seggio. 

 

CHE l’ufficio personale, ha predisposto  i mod. A, relativi alla partecipazione delle operazioni 

elettorali dei componenti le sezioni, firmati dal Presidente e del Segretario di ciascun seggio 

elettorale. 

 

RITENUTO,  pertanto di dovere liquidare le somme  da corrispondere ai componenti dei seggi 

elettorali per la consultazione elettorale in parola. 

 

RISCONTRATI i  prospetti mod. A regolari e liquidabili per come richiesto. 

 

VISTA la legge n. 142/1990 e la L.R. n. 48/91. 

 

VISTA la legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo n. 195/2001, nonché la L.R. n. 23/98 , 

che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore e di servizio. 

 

VISTO l’art. 36 dello Statuto Comunale avente oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o 

di servizio con rilievo esterno. 

 

VISTO gli artt. 183 - 185 del D.Lgs  267/2000 e gli art. 15 e 16 del Regolamento Comunale di 

Contabilità che disciplinano le procedure delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1°) Per quanto specificato in premessa, anticipare la complessiva somma di €. 5.006,47= per 

liquidare e pagare ai componenti delle cinque sezioni  l’onorario fisso spettante, quale risulta da n. 6 

modelli A per gli onorari da corrispondere ai componenti dei seggi elettorali ,  debitamente firmati 

in ogni parte, che allegati al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale. 

 



2°) Imputare   la complessiva somma di €. 5.006,47= alla Missione 1 – programma 3 – titolo 2 – 

piano finanziario U 1 03.02.99.004 cap. Peg. 399 “Spese per le elezioni amministrative”  del 

bilancio esercizio 2017, in corso di formazione, dove la stessa somma sarà prevista. 

 

3°) La presente determinazione : 

 E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 E’ inserita nel fascicolo delle determine , tenuto presso il settore  Economico Finanziario. 

 

    IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

       (Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti)  

      ____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li  26/06/2017 

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       ( Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti) 

      ______________________________________ 

 

 

 

Capitolo n°   

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n° 253/2017 

 

€.      5.006,47 

 

 

 

 



 

 


